
Physique Appliquée Séq 2 : Elec DC

TP2.3TP2.3  : Doc réponse: Doc réponse

Nom :

Montage 1.

VDC1

SA

SB

A

B

D

R2

Flécher les tensions U_AD et U_BD

Flécher le courant i_R2 traversant la résistance

R2 orientée en convention récepteur

Flécher le courant i₁ fourni par la source orientée

en convention générateur.

Séquence de commande :

SA ON
SB OFF

SA OFF
SB ON

SA ON
SB OFF

Formes d’ondes :

SA ON
SB OFF

SA OFF
SB ON

SA ON
SB OFF

100V

t

UAD

Tracer le chronogramme de U_BD

SA ON
SB OFF

SA OFF
SB ON

SA ON
SB OFF

5A

t

IR2

Tracer le chronogramme de I_1
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Physique Appliquée Séq 2 : Elec DC

TP2.3TP2.3  : Doc réponse: Doc réponse

Nom :

Montage 2.

VDC2

SA

SB

SC

SD

R3

A

B
C

D

E

Flécher les tensions U_AE et U_BD

Flécher le courant i_R3 traversant la résistance

R3 orientée en convention récepteur

Flécher le courant i₁ fourni par la source orientée

en convention générateur.

Séquence de commande :

SA SD ON
SB SC OFF

SA SD OFF
SB SC ON

SA SD ON
SB SC OFF

Formes d’ondes :

SA SD ON
SB SC OFF

SA SD OFF
SB SC ON

SA SD ON
SB SC OFF

100V

t

UAE

Tracer le chronogramme de U_BD

SA SD ON
SB SC OFF

SA SD OFF
SB SC ON

SA SD ON
SB SC OFF

5A

t

IR3

-10A

Tracer le chronogramme de I_1
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Physique Appliquée Séq 2 : Elec DC

TP2.3TP2.3  : Doc réponse: Doc réponse

Nom :

Montage 3.

VSIN2

D1

D2

D3

D4

R3

P

N

A

B

Flécher les tensions U_PN et U_AB

Flécher le courant i_R3 traversant la résistance

R3 orientée en convention récepteur

Flécher le courant i₁ fourni par la source orientée

en convention générateur.

Séquence de commande :

D1 D4 ON
D2 D3 OFF

D1 D4 OFF
D2 D3 ON

D1 D4 ON
D2 D3 OFF

Formes d’ondes :

D1 D4 ON
D2 D3 OFF

D1 D4 OFF
D2 D3 ON

D1 D4 ON
D2 D3 OFF

5 10 15 20 25 30

Time (ms)

0

-100

-200

100

200

V2 -V2

UPN

Tracer le chronogramme de U_AB

D1 D4 ON
D2 D3 OFF

D1 D4 OFF
D2 D3 ON

D1 D4 ON
D2 D3 OFF

IR3

D1 D4 ON
D2 D3 OFF

D1 D4 OFF
D2 D3 ON

D1 D4 ON
D2 D3 OFF

Tracer le chronogramme de I_1
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Physique Appliquée Séq 2 : Elec DC

TP2.3TP2.3  : Doc réponse: Doc réponse

Nom :

Montage 4.

K1

K2

K3

K4

K5

K6

Vtrip1
R

S

T

N

A

B

Flécher les tensions U_AB, U_RN, U_SN, U_TN

Formes d’ondes :

100V

t

URN

T2 ON
k1 ON

k2 ON
k3 ON

k4 ONk4 ON
k5 ON

k6 ON

Chronogramme de U_RN

100V

t

USN

Chronogramme de U_SN

100V

t

UTN

Chronogramme de U_TN

100V

t

Tracer le chronogramme de U_AB
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Physique Appliquée Séq 2 : Elec DC

TP2.3TP2.3  : Doc réponse: Doc réponse

Nom :

Montage 5.

Flécher les tensions 

U_AB, U_RS, U_ST, U_TR, U_RN

Formes d’ondes :

100V

t

UAB

T1 OFF
T2 ON

T1 ON
T2 OFF

T3 OFF
T4 ON

T3 ON
T4 OFF

T3 OFF
T4 ON

T5 OFF
T6 ON

T5 ON
T6 OFF

T5 ON
T6 OFF

Tracer le chronogramme de U_RS

t

Tracer le chronogramme de U_ST

t

Tracer le chronogramme de U_TR

t

Tracer le chronogramme de

URN=1/3×(U RS –U TR)
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